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ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 742/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, a
servidora SOFIA EMILIA OLINTO COSTA LIANZA, matrícula 780.127-3, Gerente Operacional de Apoio e Orientação, lotada nesta Defensoria
Pública, com exercício no Núcleo de Atendimento da Capital, com vigência a partir do dia 2 de janeiro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR
PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 17 de dezembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

ATO DE INTERRUPÇÃO DO GOZO DE FÉRIAS Nº 057/2020–DPPB/GDPG-O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais e em função do cargo, e na forma do artigo 127 §5º da Lei Complementar nº 104/2012, RESOLVE interromper o gozo das
Férias Regulamentares dos Defensores Públicos abaixo relacionados, face a necessidade do serviço, concedida através da Portaria Coletiva n°
710/2020–DPPB/GDPG, publicada no Diário da Justiça em 14/12/2020, com vigência a partir do dia 02 de janeiro de 2021. - Maria de Fátima de Lisboa
- Matrícula: 89.308-1- Maria de Fatima Pessoa Ferreira Barbosa - Matrícula: 67.270-0- Aldaci Soares Pimentel - Matrícula: 74.582-1- Otávio Neto Rocha
Sarmento - Matrícula: 127.355-8- Ariane de Brito Tavares - Matrícula: 88.848-6- Terezinha Alves Andrade de Moura - Matrícula: 62.163-3- Joana Dark
Lacerda - Matrícula: 98.742-5- Luiz Antônio Marques Farias - Matrícula: 135.235-1- Luzia Aparecida Cavalcanti Silva - Matrícula: 56.779-5 - Maria do
Rosário Lima Silva - Matrícula: 89.564-4- Fábio Liberalino da Nóbrega - Matrícula: 88.213-5- André Luiz Pessoa de Carvalho - Matrícula: 72.612-5-
Durval de Oliveira Filho - Matrícula: 60.643-0- Hercília Maria Ramos Régis - Matrícula: 80.870-9- Paula Reis Andrade - Matrícula: 135.002-1- Vanildo
Oliveira Brito - Matrícula: 80.246-8- Severino Nunes de Lucena - Matrícula: 75.486-2- Elza Régis de Oliveira Lima - Matrícula: 79.022-2- Klébia Maria
Ludgério Borba - Matrícula: 83.286-3- Lycia Maria Pereira Nascimento - Matrícula: 112.641-5- Nerivaldo Alves da Silva - Matrícula: 99.955-5- Virgulino
de Medeiros Neto - Matrícula: 91.273-5- Neide Luiza Vinagre Nobre - Matrícula: 80.578-5- Isabel Carlos Rocha - Matrícula: 85.604-5- José João de
Miranda Freire Júnior - Matrícula: 74.738-6- Luzia Aparecida Cavalcanti Silva - Matrícula: 56.779-5- Maria de Fátima Andrade de Sousa - Matrícula:
77.735-8 – Câmara de Mediação- Durval de Oliveira Filho - Matrícula: 60.643-0- Fernando Enéas de Souza - Matrícula: 93.379-1- João Gaudêncio Diniz
Cabral - Matrícula: 97.227-4- Mércia Maria Araujo Lima - Matrícula: 118.108-4- Maria Elizabeth Morais Pordeus - Matrícula: 87.772-7- Charles Gomes
Pereira - Matrícula: 68.066-4- Lydiana Ferreira Cavalcante - Matrícula: 780.095-9- Maria Auxiliadora Targino de Araújo - Matrícula: 68.155-5- Maria da
Glória Oliveira da Silva - Matrícula: 68.452-0- Ricardo José Costa Souza Barros - Matrícula: 96.232-5 - Acrisio Alves de Almeida - Matrícula: 127.354-0-
Alexandre Moura Ribeiro - Matrícula: 77.495-2- Maria da Penha Chacon - Matrícula: 87.024-2- Virgulino de Medeiros Neto - Matrícula: 91.273-5- Maria
Ângela Di Lorenzo Calixto de Oliveira - Matrícula: 80.766-4- Maria de Fátima Andrade de Sousa - Matrícula: 77.735-8 – Câmara de Mediação-
Reginaldo de Sousa Ribeiro - Matrícula: 79.457-1- Alba Neide Máximo da Silva - Matrícula: 74.278-3- Felipe Augusto Alcântara Monteiro Trávia -
Matrícula: 780.049-5- Maria das Graças Figueiredo de Moraes - Matrícula: 127.803-7- Rosenilda Marques da Silva - Matrícula: 134.851-5 - Maria
Auxiliadora de Jesus - Matrícula: 102.779-4- Gilvan de Alcântara Gusmão - Matrícula: 79.438-4- Valéria Clementino de Almeida Luna - Matrícula:
91.462-2- Lucas Soares Aguiar - Matrícula: 780.073-8- Wallace Ozires Costa - Matrícula: 59.190-4- Marise Pimentel Figueiredo Luna - Matrícula:
90.236-5- Admilson Villarim Filho - Matrícula: 91.285-9 - Felisbela Martins de Oliveira- Matrícula: 127.779-1- Odinaldo Espínola - Matrícula: 59.647-7-
Kátia Lanusa de Sá Vieira - Matrícula: 87.038-2- Odinaldo Espínola - Matrícula: 59.647-7- Rosângela Maria de Medeiros Brito - Matrícula: 92.147-5-
Marcel Jofilly de Souza - Matrícula: 780.054-1- Marcos Freitas Pereira - Matrícula: 780.064-9- Diogo Augusto de Souza Andrade - Matrícula: 780.097-5-
Gabriela Fernandes Correia Lima - Matrícula: 780.050-9- Lúcia de Fátima Freire Lins - Matrícula: 103.601-7 - Anaíza dos Santos Silveira - Matrícula:
98.804-9-  Antônio de Pádua Fernandes -  Matrícula:  134.845-1-  Carollyne Andrade Souza -  Matrícula:  780.048-7-  Anderson Araújo -  Matrícula:
780.116-3- Fernanda Peres da Silva - Matrícula: 780.065-7- Iara Bonazzoli - Matrícula: 780.055-0- Marcos José de Brito Souto - Matrícula: 780.119-2-
Maria de Lourdes Araújo Melo - Matrícula: 80.314-6- Maria Goretti Pereira de Oliveira - Matrícula: 84.047-5 - Naiara Antunes Dela-Bianca - Matrícula:
780.062-2- Odonildo de Sousa Mangueira - Matrícula: 75.156-1- José Fernandes de Albuquerque - Matrícula: 104.535-1- José Gerardo Rodrigues Júnior
- Matrícula: 780.063-1- Mariane Oliveira Fontenelle - Matrícula: 780.066-5- Monaliza Maelly Fernandes Montinegro - Matrícula: 780.051-7- Teresinha
de Jesus Medeiros Ugulino Severo- -  Matrícula: 107.062-2 -  Aline Mota de Oliveira -  Matrícula: 780.096-7- Amanda Gurgel Rocha -  Matrícula:
780.120-9- Clayvner Cavalcanti de Magalhães Maurício - Matrícula: 780.074-6- Maria Juvinete Anacleto - Matrícula: 135.322-5- Vicente de Alencar
Ribeiro - Matrícula: 109.276-6 .GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 17 de dezembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA
BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 743/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar o(s) Defensor (es) Público (s) que por necessidade do serviço estarão escalados para o trabalho no mês de
janeiro de 2021, nas seguintes Varas e Comarcas:JOÃO PESSOA-FÓRUM CÍVEL- VARAS CÍVEIS- Maria de Fátima de Lisboa - Matrícula: 89.308-1-
Maria de Fatima Pessoa Ferreira Barbosa - Matrícula: 67.270-0- Aldaci Soares Pimentel - Matrícula: 74.582-1- Otávio Neto Rocha Sarmento - Matrícula:
127.355-8-VARAS DA FAZENDA PÚBLICA - Ariane de Brito Tavares - Matrícula: 88.848-6- Terezinha Alves Andrade de Moura - Matrícula: 62.163-3-
VARAS DA FAMÍLIA- Joana Dark Lacerda - Matrícula: 98.742-5- Luiz Antônio Marques Farias - Matrícula: 135.235-1- Luzia Aparecida Cavalcanti Silva
- Matrícula: 56.779-5 - Maria do Rosário Lima Silva - Matrícula: 89.564-4-FÓRUM CRIMINAL- Fábio Liberalino da Nóbrega - Matrícula: 88.213-5- André
Luiz Pessoa de Carvalho - Matrícula: 72.612-5- Durval de Oliveira Filho - Matrícula: 60.643-0- Hercília Maria Ramos Régis - Matrícula: 80.870-9- Paula
Reis Andrade - Matrícula: 135.002-1- Vanildo Oliveira Brito - Matrícula: 80.246-8- Severino Nunes de Lucena - Matrícula: 75.486-2-INFÂNCIA E
JUVENTUDE-- Elza Régis de Oliveira Lima - Matrícula: 79.022-2- Klébia Maria Ludgério Borba - Matrícula: 83.286-3-JUIZADOS- Lycia Maria Pereira
Nascimento - Matrícula: 112.641-5- Nerivaldo Alves da Silva - Matrícula: 99.955-5- Virgulino de Medeiros Neto - Matrícula: 91.273-5-TRIBUNAL DO
JÚRI- Neide Luiza Vinagre Nobre - Matrícula: 80.578-5-NÚCLEO DE ATENDIMENTO – CENTRO DA CAPITAL- Isabel Carlos Rocha - Matrícula:
85.604-5- José João de Miranda Freire Júnior - Matrícula: 74.738-6- Luzia Aparecida Cavalcanti Silva - Matrícula: 56.779-5 - Maria de Fátima Andrade
de Sousa - Matrícula: 77.735-8 – Câmara de Mediação-FÓRUM DE MANGABEIRA- Durval de Oliveira Filho - Matrícula: 60.643-0- Fernando Enéas de
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Souza - Matrícula: 93.379-1- João Gaudêncio Diniz Cabral - Matrícula: 97.227-4- Mércia Maria Araujo Lima - Matrícula: 118.108-4- Maria Elizabeth
Morais Pordeus - Matrícula: 87.772-7-SEDE DA DEFENSORIA PÚBLICA- Charles Gomes Pereira - Matrícula: 68.066-4- Lydiana Ferreira Cavalcante -
Matrícula: 780.095-9- Maria Auxiliadora Targino de Araújo - Matrícula: 68.155-5- Maria da Glória Oliveira da Silva - Matrícula: 68.452-0- Ricardo José
Costa Souza Barros - Matrícula: 96.232-5 -BAYEUX- Acrisio Alves de Almeida - Matrícula: 127.354-0- Alexandre Moura Ribeiro - Matrícula: 77.495-2-
Maria da Penha Chacon - Matrícula: 87.024-2- Virgulino de Medeiros Neto - Matrícula: 91.273-5-CABEDELO- Maria Ângela Di Lorenzo Calixto de
Oliveira - Matrícula: 80.766-4- Maria de Fátima Andrade de Sousa - Matrícula: 77.735-8 – Câmara de Mediação- Reginaldo de Sousa Ribeiro -
Matrícula: 79.457-1- Alba Neide Máximo da Silva - Matrícula: 74.278-3-SANTA RITA- Felipe Augusto Alcântara Monteiro Trávia - Matrícula: 780.049-5-
Maria das Graças Figueiredo de Moraes - Matrícula: 127.803-7- Rosenilda Marques da Silva - Matrícula: 134.851-5-CAMPINA GRANDE-ÁREA CÍVEL -
Lucas Soares Aguiar - Matrícula: 780.073-8- Wallace Ozires Costa - Matrícula: 59.190-4-ÁREA FAMÍLIA- Maria Auxiliadora de Jesus - Matrícula:
102.779-4- Gilvan de Alcântara Gusmão - Matrícula: 79.438-4- Valéria Clementino de Almeida Luna - Matrícula: 91.462-2-ÁREA CRIMINAL- Kátia
Lanusa de Sá Vieira - Matrícula: 87.038-2- Marcel Jofilly de Souza - Matrícula: 780.054-1- Odinaldo Espínola - Matrícula: 59.647-7- Rosângela Maria de
Medeiros  Brito  -  Matrícula:  92.147-5-VARAS DE FAZENDA PÚBLICA -  Marise  Pimentel  Figueiredo  Luna  -  Matrícula:  90.236-5-INFÂNCIA E
JUVENTUDE -  Admilson  Villarim  Filho  -  Matrícula:  91.285-9  -  Felisbela  Martins  de  Oliveira-  Matrícula:  127.779-1-JUIZADO DA VIOLÊNCIA
DOMÉSTICA-  Felisbela Martins de Oliveira-  Matrícula:  127.779-1-VARAS DO TRIBUNAL DO JÚRI -  Odinaldo Espínola -  Matrícula:  59.647-7-
Rosângela Maria de Medeiros Brito - Matrícula: 92.147-5-NÚCLEO DE DIREITOS HUMANOS - Marcel Jofilly de Souza - Matrícula: 780.054-1- Marcos
Freitas Pereira - Matrícula: 780.064-9- ALHANDRA, CAAPORÃ, CONDE, ITABAIANA e PEDRAS DE FOGO- Diogo Augusto de Souza Andrade -
Matrícula: 780.097-5- Gabriela Fernandes Correia Lima - Matrícula: 780.050-9 - Lydiana Ferreira Cavalcante - Matrícula: 780.095-9- Lúcia de Fátima
Freire Lins - Matrícula: 103.601-7 – ALAGOA NOVA, BOQUEIRÃO, CUITÉ, ESPERANÇA, INGÁ, QUEIMADAS, UMBUZEIRO, JUAZEIRINHO,
MONTEIRO POCINHOS, PICUÍ, SERRA BRANCA, REMÍGIO, SOLEDADE e SUMÉ- Admilson Villarim Filho - Matrícula: 91.285-9 - Anaíza dos Santos
Silveira - Matrícula: 98.804-9- Antônio de Pádua Fernandes - Matrícula: 134.845-1- Carollyne Andrade Souza - Matrícula: 780.048-7- Marcel Jofilly de
Souza - Matrícula: 780.054-1- Marcos Freitas Pereira - Matrícula: 780.064-9- Wallace Ozires Costa - Matrícula: 59.190-4- GUARABIRA, ALAGOA
GRANDE, AREIA, ALAGOINHA, ARARUNA, BANANEIRAS, BELÉM, GURINHÉM, JACARAÚ, MAMANGUAPE, SAPÉ, RIO TINTO e SOLÂNEA-
Anderson Araújo - Matrícula: 780.116-3- Fernanda Peres da Silva - Matrícula: 780.065-7- Iara Bonazzoli - Matrícula: 780.055-0- Lucas Soares Aguiar -
Matrícula: 780.073-8- Marcos José de Brito Souto - Matrícula: 780.119-2- Maria de Lourdes Araújo Melo - Matrícula: 80.314-6- Maria Goretti Pereira de
Oliveira - Matrícula: 84.047-5 - Naiara Antunes Dela-Bianca - Matrícula: 780.062-2- Odonildo de Sousa Mangueira - Matrícula: 75.156-1- PATOS,
ÁGUA BRANCA, COREMAS, ITAPORANGA, PIANCÓ, POMBAL, PRINCESA ISABEL, SANTA LUZIA, TAPEROÁ e TEXEIRA - Anderson Araújo -
Matrícula: 780.116-3- José Fernandes de Albuquerque - Matrícula: 104.535-1- José Gerardo Rodrigues Júnior - Matrícula: 780.063-1- Mariane Oliveira
Fontenelle - Matrícula: 780.066-5- Monaliza Maelly Fernandes Montinegro - Matrícula: 780.051-7- Teresinha de Jesus Medeiros Ugulino Severo- -
Matrícula: 107.062-2- SOUSA, CAJAZEIRAS, CATOLÉ DO ROCHA, CONCEIÇÃO, SÃO BENTO, SÃO JOSÉ DE PIRANHAS e SÃO JOÃO DO RIO
DO PEIXE - Aline Mota de Oliveira - Matrícula: 780.096-7- Amanda Gurgel Rocha - Matrícula: 780.120-9- Clayvner Cavalcanti de Magalhães Maurício -
Matrícula: 780.074-6- Maria Juvinete Anacleto - Matrícula: 135.322-5- Teresinha de Jesus Medeiros Ugulino Severo - Matrícula: 107.062-2- Vicente de
Alencar Ribeiro - Matrícula: 109.276-6. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 17 de dezembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA
SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 744/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar o(s) Defensor (es) Público (s) que por necessidade do serviço estarão escalados para o trabalho no mês de
janeiro de 2021, nas seguintes unidades Prisionais: JOÃO PESSOA-Iara Bonazzoli - mat.780.055-0 - Gerência Operacional de Articulaçăo Junto aos
Estabelecimentos penais (GOAJEP) e Cadeia Pública de Coremas/PB.-André Luiz Pessoa de Carvalho - mat.72.612-5-Penitenciária Desembargador
Flósculo da Nóbrega (Róger)-Nerivaldo Alves da Silva -mat. 99.955-5- Penitenciária Desembargador Flósculo da Nóbrega (Róger)-Hercília Maria Ramos
Régis -mat. 80.870-9-Penitenciária Doutor Romeu Gonçalves Abrantes (PB1)-Maria da Penha Chacon- mat. 87.024-2-Penitenciária Doutor Romeu
Gonçalves Abrantes (PB2)-João Gaudencio Diniz Cabral- mat. 97.222-7 -Penitenciária Desembargador Silvio Porto-Virgulino de Medeiros Neto- mat.
91.273-5-Penitenciária Desembargador Silvio Porto-Reginaldo de Sousa Ribeiro- mat. 79.457-1- Penitenciária Criminalista Geraldo Beltrăo (Máxima)-
Terezinha Alves Andrade de Moura- mat. 62.163-3-Penitenciária de Segurança Média Juiz Hitler Cantalice-Aldaci Soares Pimentel- mat. 74.582-1-
Penitenciária de Reeducaçăo Feminina Maria Júlia Maranhăo-CAMPINA GRANDE-Marcos Freitas Pereira -mat. 780.064-9 - Penitenciária Doutor
Raymundo Asfora (Serrotão)-Odinaldo Espinola -mat. 59.647-7- Penitenciária Regional Padrăo Máxima de Campina Grande/PB-Katia Lanusa de Sá
Vieira - mat. 87.038-2 - Penitenciária Regional Padrăo Feminina de Campina Grande/PB-Marise Pimentel Figueiredo Luna- mat. 90.236-5- Penitenciária
Jurista Agnello Amorim (Monte Santo) -COMARCAS-Odonildo de Sousa Mangueira - mat. 75.156-1 - Presidio Regional Vicente Claudino de Pontes e
Penitenciaria Regional Padrão Joao Bosco Carneiro (Guarabira/PB) -Naiara Antunes Dela-Bianca - mat 780.062-2 - Presidio Regional de Sapé/PB-José
Gerardo Rodrigues Júnior - mat 780.063-1 - Penitenciária Regional Padrão de Patos/PB-Monaliza Maelly Fernandes Montinegro -mat : 780.051-7-
Presidio Regional Padrão Masculino de Patos/PB-Mariane Oliveira Fontenelle - mat: mat.780.066-5- Presidio Regional Padrão Feminino de Patos/PB-
Aline Mota de Oliveira - Matrícula:mat 780.096-7- Cadeia Pública de Cajazeiras/PB-Clayvner Cavalcanti de Magalhães Maurício - mat: 780.074-6-
Penitenciária Regional Padrão de Cajazeiras/PB-Maria Juvinete Anacleto - mat: 135.322-5-Colonia Agrícola de Souza e Penitenciaria Regional de
Sousa/PB-Acrisio Alves de Almeida - mat: 127.354-0-Cadeia Pública de Bayeux/PB-Wallace Ozires Costa -mat: 59.190-4 -Cadeia Pública de Alagoa
Nova/PB-Lucas Soares Aguiar - mat: 780.073-8 -Cadeia Pública de Araruna/PB e Cadeia Pública de Piancó/PB-Marcos José de Brito Souto - mat:
780.119-2-Cadeia Pública de Belém/PB-Anderson Araújo - mat: 780.116-3-Cadeia Pública de Alagoinha/PB-Teresinha de Jesus Medeiros Ugulino
Severo- mat: 107.062-2 - Penitenciária Regional Padrão de Catole do Rocha/PB e Cadeia Pública de Pombal/Pb-Lúcia de Fátima Freire Lins - mat:
103.601-7-Cadeia Pública de Alhandra/PB-Maria Goretti Pereira de Oliveira - mat: 84.047-5-Cadeia Pública de Bananeiras/PB-Teresinha de Jesus
Medeiros Ugulino Severo-mat : 107.062-2-Fernanda Peres da Silva - mat. 780.065-7-Cadeia Pública de Mamanguape/PB-Lydiana Ferreira Cavalcante -
mat: 780.095-9 - Cadeia Pública de Pedras de Fogo/PB-Admilson Villarim Filho - mat: 91.285-9 - Cadeia Pública de Monteiro/PB e Cadeia Pública de
Santa Luzia/PB-Marcel  Jofilly de Souza -  mat:  780.054-1 -  Cadeia Pública de Queimadas/PB-Maria de Lourdes Araújo Melo -  mat:  80.314-6 -  Cadeia
Pública de Solanea/PB-José Fernandes de Albuquerque - mat: 104.535-1 - Cadeia Pública de Umbuzeiro/PB e Cadeia Pública de Juazeirinho/PB-Amanda
Gurgel Rocha - mat. 780.120-9 - Cadeia Pública de Conceição/PB-Carollyne Andrade de Souza - mat 780.048-7-Cadeia Pública de Cuite/PB-Anaíza dos
Santos Silveira - mat.98.804-9-Cadeia Pública de Esperança/PB e Cadeia Pública de Remigio/PB-Gabriella Fernandes Correia Lima - mat.780.050-9-
Cadeia Pública de Itabaiana/PB-Antonio de Padua Fernandes - mat.134.845-1 - Cadeia Pública de Ingá/PB-Rosangela Maria Medeiros Brito - mat.
92.147-5-Cadeia Pública de Itaporanga/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 17 de dezembro de 2020. RICARDO JOSÉ
COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.


